
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 57Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE O SISTEMA DE BPA, A 
SER MINISTRADO NA SESPA CENTRAL DA CIDADE DE BELÉM – PA.

Protocolo: 630729

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Rodovia Transuruará Lote II, tre-
cho: Entr. BR-230 (Uruará) / Entr. PA-370 (Rio TuTuí), Sub-trecho: Km 38,0 
/ Entr. PA-370 (Rio TuTuí), na Região de Integração Xingu, sob a jurisdição 
do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal da licitação Concor-
rência nº 021/2020 – SETRAN.
VENCEDORA: HB20 CONSTRUÇÕES EIRELI.
Valor: R$ 48.317.516,98
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas Financeiras en-
contra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
Souza – Belém/Pa.
Belém, 24 de fevereiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 630537

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e Lei nº 5.810 de 24.01.1994, e;
Considerando os termos do Processo nº 2020/973708 PAE;
RESOLVE:
CEDER considerando o Decreto nº 795 de 29.05.2020 que regulamenta o 
Art.31 da Lei Estadual nº 5.810 de 24.01.1994, que dispõe sobre a Cessão 
do servidor PEDRO PAULO DA SILVA NUNES Id.Funcional nº 5104572/1 
ocupante do cargo de Braçal para SECTET com prazo de até 04(quatro) 
anos, a contar de 17.11.2020, com ônus para o Órgão Cessionário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 11/02/2021
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 630545

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E DECRETO ESTA-
DUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço global
- Regime de Execução: Empreitada por preço Global – Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado
Número: 002/2021-CPH - Processo nº 2022/609396
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para a pres-
tação de obras e serviços de engenharia para a Elaboração de Projetos Exe-
cutivo Civil e Naval para a Reforma e Adequação do Terminal Hidroviário de 
Passageiros e Cargas no Município de Senador José Porfírio, para atender a 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://www.cph.pa.gov.br e https://
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura: 19/03/2021 (sexta-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br

Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo De-
odoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém 
– Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0101
Valor global estimado: R$150.000,00
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 630513

.

.

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO Nº 018/2020-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 17/02/2021
Empresa: OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Municipali-
dade, nº 985, Edifício Mirai Offi  ce, sala 1518, bairro Umarizal, Belém, Pará, 
CEP: 66.050-350, empresa privada devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
27.135.996/001-07.
Justifi cativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o Contrato nº 018/2020-
CPH, para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
de pagamento:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
Fonte: 0301
Natureza: 449051
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 630420
CONTRATO Nº 021/2018-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 17/02/2021
Empresa: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI - PAULO BRÍ-
GIDO ENGENHARIA, com sede na Travessa Lomas Valentina, Passagem 
São Pedro, nº 124, Bairro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, 
Estado do Pará. Empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.911.135/0001-
41.
Justifi cativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o Contrato nº 021/2018-
CPH, para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
de pagamento:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
Fonte: 0301
Natureza: 449051
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 630397
CONTRATO Nº 012/2020-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 17/02/2021
Empresa: OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Municipali-
dade, nº 985, Edifício Mirai Offi  ce, sala 1518, bairro Umarizal, Belém, Pará, 
CEP: 66.050-350, empresa privada devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
27.135.996/001-07.
Justifi cativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o Contrato nº 012/2020-
CPH, para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
de pagamento:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
Fonte: 0301
Natureza: 449051
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 630421
CONTRATO Nº 023/2018-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 17/02/2021
Empresa: PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI - PAULO BRÍ-
GIDO ENGENHARIA, com sede na Travessa Lomas Valentina, Passagem 
São Pedro, nº 124, Bairro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, 
Estado do Pará. Empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.911.135/0001-41.
Justifi cativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o Contrato nº 023/2018-
CPH, para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
de pagamento:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
Fonte: 0301
Natureza: 449051
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 630422
CONTRATO Nº 011/2020-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 17/02/2021
Empresa: OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Municipali-
dade, nº 985, Edifício Mirai Offi  ce, sala 1518, bairro Umarizal, Belém, Pará, 
CEP: 66.050-350, empresa privada devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
27.135.996/001-07.
Justifi cativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o Contrato nº 011/2020-
CPH, para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
de pagamento:
Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
Fonte: 0301
Natureza: 449051
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 630398


